De	acuerdo	a	 lo	señalado	en	 la	 letra	 i)	del	artículo	25	de	 la	LGSE,	se	hace	presente	que	el	Proyecto	no	
considera	cruces	ni	tampoco	paralelismos	con	instalaciones	existentes.	

Presupuesto	de	las	Obras	

El	presupuesto	global	del	Proyecto	“Subestación	Libélula	y	Red	Colectora	33	kV”,	asciende	a	la	suma	de	
$10.151.241.224	 (diez	 mil	 ciento	 cincuenta	 y	 un	 millones	 doscientos	 cuarenta	 y	 un	 mil	 doscientos	
veinticuatro	pesos)	en	moneda	nacional	(CLP);	este	monto	no	incluye	impuesto	al	valor	agregado	I.V.A.,	y	
el	desglose	del	presupuesto	se	encuentra	indicado	en	el	documento	“Presupuesto	de	las	Obras”.	

Plazo	de	iniciación	y	término	de	las	obras	

El	plazo	de	construcción	desde	el	inicio	de	los	trabajos	hasta	la	terminación	total	de	las	obras,	tanto	para